２０２１年８月１３日

会社名 株式会社コンコルディア・フィナンシャルグループ

代表者名 代表取締役社長 大矢 恭好

コード番号 ７１８６ 東証第一部

２０２２年３月期 第１四半期末の自己資本比率について

コンコルディア・フィナンシャルグループ（代表取締役社長 大矢 恭好）は、２０２２年３月期第１四半期

末の自己資本比率について、下記のとおり算出しましたので、お知らせします。

記

（注）

1. コンコルディア・フィナンシャルグループおよび横浜銀行は国際統一基準（バーゼル３）により算出しています。東日本銀

行は国内基準（バーゼル３）により算出しています。

2. 信用リスク・アセットの算出において、コンコルディア・フィナンシャルグループおよび横浜銀行は基礎的内部格付手法、

東日本銀行は標準的手法を適用しています。

3. オペレーショナル・リスク相当額の算出において、コンコルディア・フィナンシャルグループおよび東日本銀行は基礎的手

法、横浜銀行は粗利益配分手法を適用しています。

4. 自己資本の構成に関する開示事項などその他の自己資本の状況については当社ホームページ上（https://www.concordia-

fg.jp/shareholder/finance/basel3/index.html）に掲載しています。

以 上

 本件に関する照会先（報道関係）

コンコルディア・フィナンシャルグループ 経営企画部広報室     TEL： 045-225-1141

（横浜銀行 総合企画部広報室内）

１．株式会社　コンコルディア・フィナンシャルグループ 【連結】 （単位：億円）

2021年3月末比
(1) 総自己資本比率　（4） / （7） 13.72% 0.06% 13.66%
(2) Tier１比率　（5） / （7） 12.48% 0.08% 12.40%
(3) 普通株式等Tier１比率　（6） / （7） 12.48% 0.08% 12.40%
(4) 総自己資本の額 12,101 218 11,883
(5) Tier１資本の額 11,002 217 10,785
(6) 普通株式等Tier１資本の額 11,000 217 10,783
(7) リスク･アセットの額 88,138 1,176 86,962
(8) 総所要自己資本額　（7） × 8％ 7,051 94 6,957

２．株式会社　横浜銀行 【連結】 （単位：億円） 【単体】　　（単位：億円）

2021年3月末比
(1) 総自己資本比率　（4） / （7） 14.42% 0.40% 14.02% 14.01%
(2) Tier１比率　（5） / （7） 13.05% 0.37% 12.68% 12.63%
(3) 普通株式等Tier１比率　（6） / （7） 13.05% 0.38% 12.67% 12.63%
(4) 総自己資本の額 10,610 164 10,446 10,168
(5) Tier１資本の額 9,609 164 9,445 9,168
(6) 普通株式等Tier１資本の額 9,607 164 9,443 9,168
(7) リスク･アセットの額 73,578 △ 907 74,485 72,536
(8) 総所要自己資本額　（7） × 8％ 5,886 △ 72 5,958 5,802

３．株式会社　東日本銀行 【連結】 （単位：億円） 【単体】　　（単位：億円）

2021年3月末比
(1) 自己資本比率　（2） / （3） 8.42% 0.70% 7.72% 8.30%
(2) 自己資本の額 1,113 72 1,041 1,098
(3) リスク･アセットの額 13,219 △ 257 13,476 13,221
(4) 総所要自己資本額　（3） × 4％ 528 △ 11 539 528

2021年6月末 2021年3月末

2021年6月末 2021年3月末 2021年6月末

2021年6月末 2021年3月末 2021年6月末